



Skriftlig reservation ärende 11 Kommunfullmäktige Höganäs Kommun 2021-04-29

För många som arbetar med vård och omsorg är delade turer det normala. Det är undersköterskor och personliga assistenter som arbetar ett morgonpass och ett kvällspass med ett antal håltimmar mitt på dagen. De flesta arbetar inom äldreomsorgen, men de kan även finnas på andra platser. Den ”lediga tiden” är ofta fyra timmar. Det kan bli arbetsdagar på 13 timmar med en timmes rast. Det är inte heller ovanligt att dessa arbetsdagar följs av ett tidigt arbetspass dagen därpå.

Under de närmaste åren finns ett stort rekryteringsbehov, inte minst inom äldreomsorgen. Om kommunen ska klara av den framtida vården och omsorgen behövs en förändring av Höganäs kommun som arbetsgivare. De delade turerna ska alltid vara frivilliga och den som väljer att arbeta delade turer ska få betalt för hela dagen. Då skulle såklart en kunna avskaffa ofrivilligt delade turer samtidigt som det blir betydligt bättre för den anställde som inte längre tvingas jobba delade turer.

Vi ser med modellen med frivilliga turer med betalt hela arbetsdagen som en början för att i längden avskaffa dem helt och hållet och på bättre sätt visa tillit till personalens kunnande och engagemang och då även genom att se över schema och tillföra de resurser som behövs för att få en bra arbetsmiljö.

Och jag såg verkligen fram emot att läsa svaren på vår motion och det är klart att det är positivt att man inom Höganäs Omsorg arbetar med införandet av heltid som norm där man ser att behovet av delade turer minskar, alternativt kan försvinna helt och att man gör bedömningen att vårt förslag är en del av det arbetet som redan pågår men ändå så avslås den.

En kan tycka att den åtminstone kunde anses besvarad och att detta ”kan” blir verklighet och inte blir ett kanske och att både heltid som norm utan delade turer och att personalens schema ska vara hållbara är det som blir framtiden. Men jag vill ändå yrka på bifall för motionen.

Om våra yrkanden faller så vill Vänsterpartiet Höganäs reservera sig mot besluten att avslå våra yrkanden.

Vänsterpartiet Höganäs 2021-04-29

Emma Wennerholm